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Co będzie się działo 
w GOKSiR w Przecławiu?



Bo czas, jak rzeka… śpiewa niegdyś Cze-
sław Niemen, ale pamiętajmy, że:

jedni są wciąż młodzi, inni są wciąż starzy;
czas to kwestia charakteru, a nie kalendarzy.
Jednym szczęście nie pisane, innym z nim do twarzy.
To zależy także od nas, co się nam przydarzy.

Czas odmierzają zegary i kalendarze. Nikt 
nie zatrzyma upływu czasu, ale warto go nie-
kiedy traktować umownie, a nie - dosłownie. 
Dlatego warto odważnie wkroczyć w rok 2020 
(dwa tysiące dwudziesty). Warto podejmować 
nowe wyzwania, ale nie stawać się niewolni-
kiem tzw. noworocznych postanowień. Mie-
rzyć siły na zamiary i ciągle uczyć się cieszyć  
z najdrobniejszych choćby osiągnięć.  
Rok 2020 jest ciekawy numerologiczne: dwie 
20 (dwudziestki) lub: dwie 2 (dwójki) i dwa  
0 (zera), a w zapisie rzymskim MMXX, czyli 
dwa razy M (tysiąc) i dwa razy X (dziesięć).

Rok 2020 to rok przestępny i ma 366 dni, 
gdyż co 4 lata luty liczy 29 dni (dób). A to dla-
tego, że rok ma tak naprawdę nie 365 dni, ale 
dokładnie 365,25, dlatego raz na cztery lata 
kolejny rok „otrzymuje” dzień „extra”. Kiedyś 
przymiotnik „przestępny” odnosił się tylko do 
29 lutego, tzn. ten, który został pominięty.

Rok 2020 ogłoszono rokiem Świętego 
Jana Pawła II w setną rocznicę urodzin. Jest 
też rokiem, w którym dokona się beatyfika-
cja Prymasa Tysiąclecia - kardynała Stefana 
Wyszyńskiego (7 maja, Plac Piłsudskiego w 
Warszawie). Rok 2020 to również rok XVI 
Mistrzostw  Europy w Piłce Nożnej w 12 mia-
stach gospodarzach w 12 różnych państwach, 
od 12 czerwca do 12 lipca. Inauguracja w Rzy-
mie, finał na Wembley w Londynie, gdzie w 
1973 roku polski bramkarz Jan Tomaszewski 
w pamiętnym meczu „zatrzymał Anglię” - oj, 
działo się wtedy, działo!

A tak w ogóle, to niech nam uśmiech nie 
schodzi z twarzy. Warto pamiętać, że prze-
czenie „nie” piszemy rozdzielnie z czasow-
nikami, np.: nie chodzi, nie pali, nie pije, nie 
żyje. Łącznie zaś należy pisać przeczenie „nie”  
z rzeczownikami: nieprawda, niewykonanie, 
niewywiązanie się, nieuprzejmość, niewiara. 
Ponadto z przymiotnikami, np.: niedrogi, nie-
duży, niepewny oraz z imiesłowami zbliżony-
mi do przymiotników: niepalący (w ogóle), 
niedościgniony (wzór), niepisany (ale obowią-
zujący, odwieczny i kultywowany zwyczaj).

Warto zauważyć, że „tajemnica” rozłącznej 
pisowni słowa „nie” z imiesłowem często tkwi 
w budowie zdania. Oto przykład: „Śmierć im 
nie pisana”, którego pełna wersja brzmiałaby: 
„Śmierć im nie jest pisana” (nie była pisana). 
Jest tu odniesienie do czasownika „być” (była, 
jest), stąd pisownia rozdzielna.

Pod rozwagę zainteresowanym. Be-Fa

więcej na www.kolbaskowo.pl
www.facebook.com/GminaKolbaskowo/

Kalendarium
Luty
Nazwa miesiąca pochodzi 

od  staropolskiego przymiot-
nika luty, który oznaczał srogi, 
okrutny, dziki, ostry, piekący. 
Dawniej używane były rów-
nież nazwy sieczeń (zapew-
ne od zimna, które „siecze”), 
strąpacz (od strzępienia dróg),  
a także mięsopustnik (określe-
nie karnawałowicza, hulaki).

Luty według kalendarza 
gregoriańskiego ma 28, a w la-
tach przestępnych 29 dni. Rok 
przestępny to rok, który ma 366 
dni zamiast 365, ma on na celu 
umożliwiać dopasowanie roku 
kalendarzowego z rokiem wy-

liczonym na podstawie obiegu 
Ziemi dookoła Słońca. Tegorocz-
ny luty ma... 29 dni.

Przyroda
W drugiej połowie miesiąca 

budzi się ze snu borsuk, zaczy-
na się ruja wydr i wiewiórek.  
W sprzyjających warunkach at-
mosferycznych pojawiają się 
klucze dzikich gęsi. Przylatują 
skowronki. W lesie pojawiają się 
pierwsze zwiastuny wiosny, białe 
kwiaty śnieżyczki przebiśniegu.

Walentynki 
Święto zakochanych, któ-

re obchodzone jest 14 lutego. 

Walentynki w południowej i za-
chodniej Europie obchodzone 
są od średniowiecza. W Polsce 
święto popularność uzyskało 
jednak dopiero w latach 90. XX 
wieku. Nazwa pochodzi od św. 
Walentego, biskupa i męczenni-
ka chrześcijańskiego.

Lutowe przysłowia
-  Luty stały, latem upały.
- W lutym wiele wody, całe lato 
bez pogody.
- Kiedy luty pofolguje, marzec 
zimę zreperuje.
- Luty bywa w lód okuty.
- W lutym wody wiele, w lecie 
głodne nawet cielę.

Na końcu języka... czyli minimum poprawności. To będzie ciekawy rok

Wydawca: Gmina Kołbaskowo. 
Drukarnia:  Soft Vision. Redakcja: Jaro-
sław Dworzyński. Kontakt: Urząd Gminy 
Kołbaskowo, 72-001 Kołbaskowo 106. 
Mail: gazeta@kolbaskowo.pl. Redakcja 
nie zwraca niezamówionych materiałów.

8 tys. złotych! Za taką kwotę  
w czasie 28. Finału WOŚP poszło  
Pierwsze Gminne Złote Serduszko

13 tys. zł! Tyle na WOŚP zebrano 
w szkołach. 5.082 SP Przecław, 4.469 
ZPO Kołbaskowo, 4.379 SP Będargowo 

8.324 złotych! Taką kwotę  
zebrano do puszek w niedzielę,  
12 stycznia 2020 na terenie GOKSiR
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Zdjęcie na okładce: pixabay

W styczniu biegliśmy i maszerowaliśmy dla dzieci. Więcej na str. 6-7. Fot. Piotr Krywan

ZWiK Kołbaskowo zaprasza 
do składania ofert na stanowi-
sko zastępcy kierownika dzia-
łu eksploatacji oraz osoby do 
księgowości. Szczegóły na stro-
nie www.zwik.kolbaskowo.pl
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- W ścisłej krajowej czołówce znala-
zła się Gmina Kołbaskowo udowadniając, 
że należy do grona najlepiej rozwiniętych  
w Polsce – mówi Michał Lipiński, dyrektor 
konkursu „Teraz Polska”.

W Sejmie, w Warszawie...
Dyplom Małgorzata Schwarz, wójt Gmi-

ny Kołbaskowo, odebrała 21 stycznia 2020 r. 
w Sali Kolumnowej Sejmu RP w Warszawie. 

- To dla nas wielkie wyróżnienie, 
docenienie naszej pracy, pracy wszyst-
kich pracowników urzędu gminy, któ-
rym dziękuję. Nie byłoby tak wysokiego 
miejsca także bez naszych wspaniałych 
mieszkańców, którym również dziękuję 
za okazane zaufanie. Na pewno nie spo-
czniemy na laurach, jesteśmy zoriento-
wani na dalszy rozwój - mówi Małgorza-
ta Schwarz.

Ranking Zrównoważonego Rozwo-
ju Jednostek Samorządu Terytorialnego, 
przygotowywany pod kierunkiem prof. 

Eugeniusza Sobczaka, powstaje w oparciu  
o 16 wskaźników, obejmujących trzy ob-
szary rozwoju: gospodarczy, społeczny 
oraz ochronę środowiska. Ranking opra-
cowany jest na podstawie danych Główne-
go Urzędu Statystycznego (Bank Danych 
Lokalnych) i obejmuje swym zakresem 
wszystkie jednostki samorządowe w Pol-
sce, w podziale na gminy miejskie, miej-
sko-wiejskie, wiejskie oraz miasta na pra-
wach powiatu.  

...i w Podejdonie, w Szczecinie
Nasza gmina otrzymała także Nagrodę 

Gospodarczą Business Club Szczecin za rok 
2019, którą Małgorzata Schwarz odebrała 
podczas XVIII Gali Biznesu w Posejdonie.

W uzasadnieniu czytamy: „Od 2010 r. jej 
wójtem jest Małgorzata Schwarz. W ostat-
nich latach na inwestycje gmina wydała 
ponad 100 mln zł i znalazła się w krajowej 
czołówce wydatków inwestycyjnych samo-
rządów w latach 2016-2018. Z dochodem 
4198 zł na osobę, jest uważana za jedną  
z najzamożniejszych gmin wiejskich w 
Polsce. We wrześniu 2019 r. w Przecławiu 
działalność rozpoczął Gminny Ośrodek Kul-
tury, Sportu i Rekreacji. Kompleks z salą 
widowiskową na 800 miejsc, basenem, si-
łownią, boiskami, kortami tenisowymi i lo-
dowiskiem kosztował 28 mln zł. Dziś to kul-
turalne serce gminy, obiekt z bogatą ofertą 
edukacyjno-kulturalną. W gminie buduje 
się przedszkola, żłobki, modernizuje kanali-
zację i wodociągi. Wyremontowano 85 proc. 
dróg gminnych, powstają ścieżki rowerowe. 
Z setek działających tu firm największą jest 
Amazon. Swój obiekt produkcyjny oraz cen-
trum badań buduje za 250 mln zł Grupa 
Kion. W gminie Kołbaskowo bazę trenin-
gową wraz z hotelem planuje zrealizować 
Pogoń Szczecin. Przecław stanowi centrum, 
w którym ulokowały się firmy przewozowe  
i logistyczne, jak DHL, DPD, GSL, Fedex".

Business Club Szczecin to najstarsze 
stowarzyszenie gospodarcze w regionie. Co 
roku przyznaje Nagrody Gospodarcze przed-
siębiorcom i firmom w dowód uznania dla 
odważnych inwestycji oraz za wieloletnią, 
rozwijającą się działalność gospodarczą. 
Otrzymują ją również zachodniopomorskie 
gminy sprzyjające przedsiębiorczości.

Kołbaskowo w czołówce 
Polski i z nagrodą biznesu 
Gmina Kołbaskowo znalazła się 
na 6. miejscu w Polsce wśród 
gmin wiejskich o najwyższym 
poziomie rozwoju, w XVII edycji 
Rankingu Zrównoważonego 
Rozwoju Jednostek Samorządu 
Terytorialnego. Otrzymała także 
nagrodę gospodarczą Business 
Club Szczecin za rok 2019

Małgorzata Schwarz. Kadr z gali biznesu na gs24.pl

To dla nas wielkie  
wyróżnienie,  
docenienie pracy  
pracowników urzędu, 
a także mieszkańców

”

Dorota Trzebińska (pierwsza z prawej), Janusz Kwidziński 
(drugi z prawej) i Małgorzata Schwarz w gmachu Sejmu
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- Obecnie trwają prace przygotowawcze, 
szykujemy plac i zaplecze budowy. W połowie 
stycznia ruszamy z większymi pracami – mó-
wił na początku stycznia Kamil Ciechanowicz, 
kierownik budowy spółki Ben-Bruk. 

Faktycznie, w połowie miesiąca pracow-
nicy spółki zabrali się za prace w terenie.  
Na pierwszy ogień poszła stara nawierzchnia, 
która została w całości usunięta. Później na 
miejscu pojawili się geodeci wykonujący po-
miary. Następnie miały rozpocząć się prace 
związane z przebudową kanalizacji. Całość 
ma być gotowa, według planu, 30 listopada 
2020 roku.

 Nowa droga przez szklarnie o długości 
nieco ponad 1,1 km będzie miała 6 metrów 
szerokości. Zacznie się wlotem w drogę krajo-

wą nr 13 w Warzymicach (patrz zdjęcie), bę-
dzie przebiegać między szklarniami, następ-
nie skręci w stronę Szczecina, by połączyć się 
z ulicą Krygiera. Powstaną chodniki, zjazdy, 
miejsca postojowe, w ramach inwestycji bu-
dowana będzie sieć wodociągowa, budowana 
i przebudowana kanalizacja deszczowa.

Droga jest istotna dla Gminy Kołbasko-
wo z trzech względów. Będzie stanowiła 
drogę alternatywną dla korkującej się drogi 
krajowej nr 13. W drodze ułożony jest wo-
dociąg doprowadzający wodę do Przecławia  
i Warzymic wymagający wymiany. A budowa 
zbiornika retencyjnego i kanalizacji deszczo-
wej umożliwi odprowadzanie wód deszczo-
wych również z rejonu skrzyżowania z drogą 
Do Rajkowa.

Ruszyła kolejna inwestycja  
w Gminie Kołbaskowo  
- przebudowa ulicy Cedrowej, 
czyli tak zwanej drogi przez 
szklarnie w rejonie Warzymic.
Ma ułatwić między innymi  
komunikację naszej gminy  
ze Szczecinem. Prace spółka  
Ben-Bruk ma zakończyć  
pod koniec roku

Inwestycja kosztuje 
10,1 mln złotych. 
Dofinansowanie 
z Funduszu Dróg 

Samorządowych 
- 3,9 mln złotych

Ulica Cedrowa jeszcze 
w tym roku ma być gotowa

W maju Ćwierćmaraton Bielika i Spływ Kajakowy

Mamy już terminy dwóch cieszących się 
ogromnym zainteresowaniem imprez w na-
szej gminie. Gminny Spływ Kajakowy odbę-
dzie się 23 maja, a Ćwierćmaraton Bielika ty-
dzień później, 30 maja. Obydwa wydarzenia 
odbędą się w sobotę. Rezerwujcie terminy:)

To już piąta edycja Gminnego Spływu 
Kajakowego. W tym, roku oprócz spływu, na 

nowej zmienionej trasie, odbędzie się także 
Rajd na Orientację, a także Spływ na Byle 
Czym! W Siadle Dolnym oraz w okolicy bę-
dzie się działo!

Natomiast Ćwierćmaraton Bielika or-
ganizujemy po raz dziewiąty! Odbędzie się 
tradycyjnie na dystansie ok. 10 km po ma-
lowniczym i lubianym Szlaku Bielika. Start 

w Siadle Dolnym, meta na terenie rekreacyj-
nym w Pargowie. Ostatnią edycję wygrał 
Wojciech Piwowarczyk z Pyrzyc, który trasę 
pokonał w czasie poniżej czterdziestu minut. 

Szczegóły już wkrótce na naszej oficjal-
nej stronie www.kolbaskowo.pl oraz na face-
booku Gminy Kołbaskowo, ale już dziś gorą-
co zachęcamy Was do udziału!

23 maja 2020

30 maja 2020
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Wypowiedzi opublikował oficjalny por-
tal szczecińskiego klubu, pogonszczecin.pl. 

- Jesteśmy w fazie wstępnej wizualizacji 
całej bazy w Kołbaskowie – mówił Dariusz 
Adamczuk, szef Akademii Pogoni Szczecin 
i zarazem osoba kierująca działem sporto-
wym Dumy Pomorza. - To potężna inwesty-
cja, na którą musimy znaleźć fundusze. Jeśli 
więc kibice myślą, że przychody z trans-
ferów leżą w sejfie któregoś z banków, to 
muszę powiedzieć, że tak nie jest. Czynimy 
duże inwestycje, by rozwijać klub. Z tego ro-
dzą się wyniki. Chcemy docelowo mieć tam 
cztery boiska, w tym jedno sztuczne pod ba-
lonem. Koleją sprawą jest hotel dla zawod-
ników pierwszego zespołu, z którego będą 
mogli korzystać przed meczami. To miejsce 
ma służyć także organizacji obozów dla 
grup młodzieżowych naszej akademii oraz 
dla drużyn, które będą przyjeżdżały do nas 
na mecze lub turnieje. Mamy już wizję tego 
ośrodka. To obecnie nasz sztandarowy po-
mysł – mówił były piłkarz Pogoni, Eintrach-
tu, Dundee FC, Udinese i Glasgow Rangers, 
srebrny medalista IO w Barcelonie.

W jakim czasie ta inwestycja może zo-
stać zakończona? 

- Wszystko zależy od pieniędzy. Myślę, 
że możemy założyć, że zamknięcie całości 
to plan na najbliższe pięć lat – dodał Adam-
czuk.

Kilka dni później w tej sprawie wypo-
wiedział się Jarosław Mroczek, prezes Po-
goni Szczecin.

- Choć rozpoczęły się już pewne pra-
ce związane z budową boiska, to na razie 
traktujemy tę inwestycję w Gminie Kołba-
skowo jako melodię przyszłości. Już teraz 
musimy jednak tworzyć rezerwy finansowe 
na to przedsięwzięcie. Na razie wydzierża-
wiliśmy tam boisko oraz umówiliśmy się  
z Gminą, że będziemy rozmawiać o określo-
nych terenach pod inwestycję. Jest tam kilka 
możliwych lokalizacji, a mówię tu o centrum 
szkolenia, o którym marzymy. Chcielibyśmy 
wybudować je przy udziale środków z Mini-
sterstwa Sportu, ale i z Unii Europejskiej czy 
innych programów. Oczywiście my również 
partycypowalibyśmy w kosztach.

Wcześniej w wywiadzie dla Telewizji 
Polskiej prezes Portowców mówił: - Rozpo-
czynamy przebudowę boiska w Kołbasko-
wie. Niedługo będzie przetarg na grunty w 
jego okolicy i będziemy chcieli je kupić, by 
rozbudować tamten ośrodek. W tej chwili 
w naszych akademiach jest łącznie prawie 
tysiąc dzieciaków, a marzeniem jest, by były 
ich trzy-cztery tysiące – mówił Jarosław 
Mroczek.

Przypomnijmy, 1 października 2019 
roku Pogoń Szczecin oraz sponsor klubu 

Trawnik Producent rozpoczęli remont bo-
iska Zrywu w Kołbaskowie. Na miejscu ma 
pojawić się sztuczne oświetlenie, trybuna 
oraz zaplecze.

- To będzie pełnowymiarowe boisko  
z naturalną nawierzchnią, trochę większe 
niż dotychczasowe – mówił wcześniej Grze-
gorz Matlak, kierownik obiektu z ramienia 
Pogoni.  – Nieco później na obiekcie pojawi 
się oświetlenie, być może nawet o sile 800 
luxów, trybuna na kilkaset miejsc oraz budy-
nek z szatniami i innymi pomieszczeniami.

Remont wykonywany na boisku jest da-
rowizną na rzecz Gminy Kołbaskowo.

Jarosław Mroczek i Dariusz 
Adamczuk, włodarze Pogoni 
Szczecin, wypowiedzieli się 
w sprawie planów budowy przez 
klub w naszej gminie, centrum 
treningowego wraz z hotelem

Plany Pogoni, czyli ośrodek 
sportowy w naszej gminie

Jarosław Mroczek Dariusz Adamczuk

W lutym w tym 
miejscu ma być  

już murawa  
- usłyszeliśmy  

na placu budowy 
od pracowników 

Trawnik Producent 

Samo położenie murawy ma potrwać trzy dni
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104.036,70 złotych
Słoneczna pogoda, tłumy w domu kul-

tury, piękne występy i koncerty, mnóstwo 
atrakcji, niesamowite licytacje i absolutny 
rekord zebranych środków. 28. Finał WOŚP 
w naszej gminie był REWELACYJNY!

Były bajki dla najmłodszych, lodowi-
sko, kiermasz książki przeczytanej, quady 
i motory, występy naszych dzieci, koncerty 
grup Nad Porami Roku, Magic Loud, Stan Ger  
i Jackpot, a także gminny Marszobieg, w któ-
rym udział wzięło 300 chętnych, zajęcia or-
ganizowane przez Fit Fun Studio na basenie, 
siłowni oraz w sali fitness oraz niezwykłe 
światełko do nieba. No i niesamowite licytacje.

- W tym roku licytujący byli bardzo hoj-
ni - mówił Wojciech Hancewicz portalowi 
przeclaw24, który po raz piętnasty przepro-
wadzał licytacje na rzecz gminnego sztabu 
WOŚP. - Breloczki z logo orkiestry szły na 
licytacjach po 300-400 zł. Koszulki z logo 
WOŚP po 500-1000 zł. Serduszka wykona-
ne przez rodziców z przecławskiego punktu 
przedszkolnego sprzedano za kwoty rzędu 
1000-1600 zł. A najważniejsze złote ser-
duszko w statuetce z logo 28. finału poszło 
aż za 8000 zł. Na prawie każdej z aukcji pa-
dały kwoty, których się kompletnie nie spo-
dziewałem.

- Przez cały dzień nasz obiekt mogło 
odwiedzić nawet 10.000 osób, były nawet 
chwile, że nie można było wejść do budynku, 
taki był tłok. Pełne sale, pełne foyer i pełny 
plac przed budynkiem – dodał Mariusz Skó-
ra, dyrektor GOKSiR, szef sztabu gminnego.

Dodajmy, że także w całej gminie kwe-
stowali wolontariusze. Efekt? 104.036,70 zł 
oraz sporo obcej waluty. To ponad trzykrot-
nie więcej niż rok wcześniej!
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Zdjęcia Piotr Krywan i Jarosław Dworzyński
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- To naprawdę niesamowite, że to już 
100-tne spotkanie! Świetna inicjatywa, któ-
ra stale się rozwija, dziś obchodziła swój 
okrągły jubileusz:) - czytamy na fanpejdżu 
Bros Team – Brothers On Tour, miłośników 
aktywnego wypoczynku płci męskiej. 

Pomysł na pierwsze wspólne bieganie 
zrodził się dwa lata temu. Najpierw biegać 
zaczęły we dwie, tydzień później zaprosiły 
koleżanki. I tak w kolejne sobotnie poranki 
spotykają się koło przecławskiej podsta-
wówki i truchtają do Kołbaskowa – pisał 
portal przeclaw24.pl.

- Jeżeli chodzi o mnie to swoją przygodę 
z bieganiem zaczynałam od zupełnego zera 
- mówi Arleta z Przecławia. - Dobiec do "Bo-
bryka" było dla mnie wyzwaniem, a dziś na 
koncie mam nawet półmaraton, z czego je-
stem dumna. Jako matka trójki dzieci nigdy 
nawet nie przypuszczałam, że potrafię, że 
mogę, że dam radę - a jednak! W drużynie 
jest siła! – czytamy na przecławskim portalu.

Pomysłodawczynią zamieszania jest 
Ewa "Godecja" Wierzba. 

- Inicjatywa została stworzona z myślą  
o kobietach i jest skierowana do kobiet. 

Przeładowanych nadmiarem obowiązków. 
A jeśli kobieta znajdzie jakąś wolną chwi-
lę, wskakują nowe zadania. Dlatego nie 
ma co czekać, trzeba sobie stworzyć taką 
przestrzeń. Jeśli zaplanujemy taki czas, co 
pozornie, ale tylko na początku, może wy-
dawać się trudne i będzie związane z pewną 
reorganizacją życia, z czasem stanie się to 
normalnością. I właśnie po to jest Kobiece 
Bieganie. To jest ta przestrzeń zorganizowa-
na, żeby kobietom łatwiej było się wyrwać 
– tłumaczyła Aktualnościom Ewa Wierzba. 

Grupa Kobiece Bieganie niezmiennie 
zaprasza na wspólne zajęcia kolejne panie, 
także te, które dotąd nie biegały.

- Czekam na takie dziewczyny i zachę-
cam z całego serca do spróbowania. Jest 

dużo dziewczyn, które dopiero zaczynają 
swoją biegową przygodę. Jeśli jest to pierw-
sze podejście do biegania, to nie ma co się 
martwić. Na początku ustalamy, kto jest 
pierwszy raz i wtedy większość trasy te 
dziewczyny maszerują w moim towarzy-
stwie i innych początkujących dziewczyn. 
Bo zasada jest taka, że nikt nie zostaje sam 
– zaznacza pani Ewa.

Dodajmy, że Kobiece Bieganie to nie-
jedyna taka inicjatywa w naszej gminie. Od 
miesięcy prężnie działa grupa fanek biega-
nia i nordic walking Szpilki & Kijki, a także 
miłośniczki (a także miłośnicy) morsowania 
zjednoczone pod nazwą Moczylskie Dabli-
ce. Lubicie aktywny wypoczynek w miłym 
towarzystwie? Szukajcie ich na facebooku.

Życzymy dwusetnej edycji!
Spotkamy je, niezależnie  
od pogody, w każdą sobotę  
o godz. 9 w Przecławiu,  
na siłowni pod chmurką koło 
szkoły. 28 grudnia dziewczyny  
z grupy Kobiece Bieganie  
ćwiczyły po raz setny

Spis powszechny jest jednym z najważ-
niejszych badań statystycznych. Zaspokaja 
potrzeby informacyjne kraju, umożliwia sze-
roką charakterystykę rodzin i gospodarstw 
domowych. Spisy powszechne poprzedzone 
są spisami próbnymi, których głównym ce-
lem jest sprawdzenie i przetestowanie za-
gadnień metodologicznych, organizacyjnych 
i technicznych pod kątem wykorzystania ich 
w spisie powszechnym. Gmina Kołbaskowo 
jest jedną z szesnastu gmin w Polsce uczest-
niczących w II spisie próbnym. 

Zaplanowany na 2021 r. Narodowy Spis 
Powszechny Ludności i Mieszkań będzie  re-
alizowany przy użyciu interaktywnego for-
mularza spisowego dostępnego na stronie 
GUS. Obowiązkiem spisowym będą objęte: 

- osoby fizyczne stale zamieszkałe  
i czasowo przebywające w mieszkaniach, 
budynkach i innych zamieszkanych po-
mieszczeniach nie będących mieszkaniami 
na terenie Polski, osoby fizyczne nie mające 
miejsca zamieszkania; 

- mieszkania, budynki, obiekty zbioro-
wego zakwaterowania i inne zamieszkane 
pomieszczenia nie będące mieszkaniami. 

Aby zapobiec sytuacji, w której zobo-
wiązany do spisu mieszkaniec Polski nie 
ma możliwości dokonania samospisu (np. 
z powodu braku dostępu do urządzeń i in-
ternetu), ustawa zobowiązuje następujące 
podmioty do udostępnienia odpowiednie-
go pomieszczenia i sprzętu do realizacji 
samospisu: urzędy statystyczne i pozostałe 
jednostki statystyki publicznej, urzędy wo-
jewódzkie, urzędy obsługujące wójtów, bur-
mistrzów, prezydentów miast oraz gminne 
jednostki organizacyjne. Lista miejsc, gdzie 
będzie można dokonać samospisu będzie 
opublikowana w odpowiednim czasie na 
stronie GUS i stronie spisu.

W szczególnie uzasadnionych przy-
padkach (gdy osoba objęta obowiązkiem 
spisowym nie będzie mogła wypełnić  
w żaden sposób formularza elektroniczne-
go) rachmistrze spisowi będą kontaktowali 
się z tymi osobami telefonicznie lub osobi-
ście, aby pomóc w dopełnieniu obowiązku 
spisowego. Więcej na www.spis.gov.pl.

Spis próbny w 2020, spis powszechny w 2021 roku
W terminie od 1 do 30 kwietnia 
2020 r. na terenie gminy  
Kołbaskowo odbędzie się  
II spis próbny do Narodowego  
Spisu Powszechnego Ludności  
i Mieszkań. Najbliższy spis  
powszechny przeprowadzony  
będzie od 1 kwietnia 2021 roku 
do 30 czerwca 2021 roku

Fot. Krzysztof Kaczmarek Fotografia
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Łyżwy to świetna zabawa
Jest super. Świetna zabawa. Strzał 

w dziesiątkę! – nie brakuje ciepłych 
komentarzy. Lodowisko w Przecławiu 
daje nam wiele frajdy. Będzie otwarte 
do końca lutego.

Pierwsza ślizgawka w gminie mie-
ści się w GOKSiR w Przecławiu, za głów-
nym budynkiem kompleksu, dokładnie 
w miejscu jednego z krytych kortów 
tenisowych. Cieszy się ogromnym zain-
teresowaniem i daje nam wiele radości. 

- To świetny pomysł z tym lodowi-
skiem. Młodzi, ale i dorośli, mają gdzie 
poszaleć. Nie trzeba jechać do miasta – 
cieszyła się pani Monika.

- To najlepsze lodowisko na świecie. 
Jeździ się świetnie, nawet łyżwy bardzo 
dobrze trzymają się stopy, a wszystko 
tak blisko domu – mówiła Pola.

- Ja na początku jeździłam z pin-
gwinkiem, ale szybko zaczęłam jeździć 
bez niego. Tu jest naprawdę super – 
cieszyła się Maja.

- Zainteresowanie jest duże, jedno-
cześnie na tafli może bawić się 80 osób, 
często musimy prosić chętnych o po-
czekanie w restauracji na kolejną turę. 
Z lodowiska można korzystać do końca 
lutego. Zapraszamy – mówi Mariusz 
Skóra, dyrektor GOKSiR w Przecławiu.

Lodowisko jest czynne codzien-
nie, od pn do pt w godzinach 13-21, 
w weekend w godz. 9-21. Przerwy 
techniczne na czyszczenie tafli: 12-13, 
16-17. Wejścia turami na 55 minut,  
o pełnych godzinach. Przy lodowisku 
funkcjonuje wypożyczalnia łyżew (100 
par w pełnej gamie rozmiarów), wypo-
życzalnia pingwinków i kasków dla naj-

młodszych oraz strefa gastronomiczna. 
Ceny dla posiadaczy Kołbaskowskiej 
Karty Mieszkańca (KKM) i pozostałych 
gości: bilet normalny: 7 zł (KKM), 12 zł; 
bilet ulgowy: 5 zł (KKM), 9 zł; bilet ro-
dzinny (2+2): 20 zł (KKM), 37 zł; wypo-
życzenie łyżew 7 zł; wypożyczenie pin-
gwinka 7 zł; wypożyczenie kasku 5 zł. 
Bilety ulgowe obowiązują dzieci i mło-
dzież szkolną, studentów, emerytów  
i rencistów z ważnym dokumentem.

Mariusz Skóra, dyrektor GOKSiR 
i Małgorzata Schwarz, wójt Gminy Kołbaskowo

Lodowisko jest czynne codziennie 
w godzinach 13-21. Przerwy techniczne 

na czyszczenie tafli: 12-13, 16-17
Przy lodowisku funkcjonuje 

wypożyczalnia łyżew, pingwinków i kasków

Pierwsza ślizgawka w gminie mieści się w GOKSiR w Przecławiu, za głównym budynkiem kompleksu, dokładnie w miejscu jednego z krytych kortów tenisowych
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Twoje podatki 
wrócą do Ciebie

Druk ZAP-3 
Jeśli jeszcze nie rozliczasz podatku 

dochodowego PIT w Gminie Kołbaskowo, 
wypełnij druk ZAP-3, wyślij go pocztą 

lub złóż osobiście 
w I Urzędzie Skarbowym w Szczecinie. 

Pomocą służą także pracownicy Urzędu 
Gminy Kołbaskowo, tel. 91 311 94 43.

Druk ZAP-3 ściągnij ze strony
www.finanse.mf.gov.pl

Na co Gmina Kołbaskowo przeznacza pieniądze z budżetu?

Transport publiczny - komunikacja 
miejska, darmowa  

komunikacja dla uczniów

Świetlice - budowa 
i utrzymanie

Szkoły - budowa, utrzymanie, remonty

Przedszkola i punkty przedszkolne - 
budowa, utrzymanie, dofinansowanie 

utrzymania dzieci w placówkach

Boiska, place zabaw, skatepark 
- budowa, utrzymanie; finansowanie 

zawodów sportowych i zajęć 
dla mieszkańców, dofinansowanie 

klubów i stowarzyszeń, 
organizowanie imprez masowych

Remonty ośrodków zdrowia, organizacja 
i finansowanie bezpłatnych badań 
profilaktycznych, pomoc i fachowa 

opieka nad rodzinami
Utrzymanie gminnych 
i szkolnych bibliotek, 
w których nie brakuje 

nowości

Drogi i chodniki - 
budowa, remonty. 

Współfinanso-
wanie remontów 

dróg powiatowych, 
utrzymanie 

czystości w gminie

Inwestycje - dom 
kultury, nabrzeże, 

mieszkania socjalne 
i komunalne

Budowa  
ścieżek  

rowerowych

Woda - dbanie 
o jakość,

rozbudowa 
oczyszczalni, 

budowa 
kanalizacji

Wskaż w urzędzie skarbowym 
Gminę Kołbaskowo jako 

miejsce Twojego zamieszkania

- Do kasy gminy trafia 37% podatku dochodowego z PIT. Dziś w Gminie 
Kołbaskowo zameldowanych jest 12 tys. osób. Jednak mieszka znacznie 

więcej, około 16-17 tysięcy osób. Dlatego prosimy osoby mieszkające  
w naszej gminie, a odprowadzające  podatki poza nią - wypełnijcie formu-

larz aktualizujący ZAP-3. Zajmie to chwilę, a korzyść odczują wszyscy. 
Małgorzata Schwarz, wójt Gminy Kołbaskowo 




